
 

 

 
PORTARIA Nº. 11.226 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017  

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de 

junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos 

contratos, por representante da Administração especialmente designado 

 

CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 2017 

que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do Poder 

Executivo no Município de Andirá Pr.  

 

 RESOLVE: 

Art. 1°  - Nomear os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscais de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos: 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  58  Vigência:  13/05/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  31 / 2016 
Contratado:  EQUIPOS COMERCIAL LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 

INSTALAÇÃO PARA OS POSTOS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 76235.761000/1140-01 DO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 25560004 

Valor:  R$123.415,00 
 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIR ANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  2 Vigência:  05/01/2017 á  04/01/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  31 / 2016 
Contratado:  ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 

INSTALAÇÃO PARA OS POSTOS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 76235.761000/1140-01 DO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 25560004 

Valor:  R$ 19.800,00 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  3 Vigência:  05/01/2017 á 04/01/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2016 
Contratado:  EQUIPOS COMERCIAL LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 

INSTALAÇÃO PARA OS POSTOS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 09257.839000/1140-02 DO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 28450007 

Valor:  R$ 100.099,00 
 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  4 Vigência:  05/01/2017 á 04/01/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2016 
Contratado:  LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA – ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E 

INSTALAÇÃO PARA OS POSTOS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 09257.839000/1140-02 DO 
MINISTÉRIO DA 
SAÚDE RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 28450007 

Valor:  R$ 34.590,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  5 Vigência:  24/01/2017 á 23/01/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  1 / 2017 
Contratado:  CIRURGICA BIOMEDICA LTDA – ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA APARELHO ACCUCHEK/ACTIVE, COM A FINALIDADE 

DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Valor:  R$19.200,00 

 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  7 Vigência:  01/02/2017 á 31/01/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  53 / 2016 
Contratado:  SAMP AUTOVEICULOS LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM, PARA APLICAÇÃO DE AÇÕES DOS PLANOS DO VIGIASUS - 

2013/2014/2015 - RECURSOS DE DESPESAS DE CAPITAL DE COMPRA PARA VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS 
RESOLUÇÕES SESA/PR Nº 059/2013 - SESA/PR Nº 174/2014 - RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 022/2015 
ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 37.000,00 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  8 Vigência:  01/02/2017 á 31/01/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  53 / 2016 
Contratado:  RETHA MÁXIMA LTDA EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM, PARA APLICAÇÃO DE AÇÕES DOS PLANOS DO VIGIASUS - 

2013/2014/2015 - RECURSOS DE DESPESAS DE CAPITAL DE COMPRA PARA VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS 
RESOLUÇÕES SESA/PR Nº 059/2013 - SESA/PR Nº 174/2014 - RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 022/2015 
ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$66.000,00 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
Contrato nº  10  Vigência:  13/02/2017 á 12/02/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  1 / 2017 
Contratado:  CORE - CLINICA DE ORTOPEDIA E ENDOCRINOLOGIA - LTDA - ME 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$72.000,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  15 Vigência:  01/03/2017 á 28/02/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  2 / 2017 
Contratado:  G F GOMES & GOMES LTDA 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA PARA GESTANTES, PARA ATENDER AS UNIDADES 
BÁSICAS 
DE SAÚDE PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 168.000,00 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  18 Vigência:  19/04/2017 á 18/04/2018 
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  20 / 2017     
Contratado:  DONIZETTI & OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA - ME 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

SENDO PACIENTES EM TRATAMENTO DE ESPECIALIDADE PARA DIVERSAS LOCALIDADES, SENDO 
EXECUTADO POR QUILOMETROS CORRIDOS, COM VEÍCULO VAN COM CAPACIDADE DE 16 
(DEZESSEIS) PASSAGEIROS COM MOTORISTA OU SUPERIOR, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE 
USO, E ATENDIMENTO A TODAS NORMAS TÉCNICAS PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 249.000,00 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  18 Vigência:  02/03/2017 á 01/03/2018 
Modalidade:  Tomada de Preços  
Nº licitação  1 / 2017 
Contratado:  RODO SERVICE LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM DO TIPO MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2017 OU SUPERIOR COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 33 (TRINTA TRÊS) PASSAGEIROS COM MOTORISTA E AUXILIAR OU 
SUPERIOR, 
CONFORME REPASSE DE RECURSOS E INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA 
TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – 
APSUS, E 
RESOLUÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ Nº 434/2014, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$240.000,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
Contrato nº  29 Vigência:  28/03/2017 á  27/03/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  5 / 2017 
Contratado:  MARCHITTO E BATALINI CLINICA MEDICA – LTDA 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 72.000,00 



 

 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  38 Vigência:  12/04/2017 á 11/04/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  16 / 2017 
Contratado:  RODRIGO BORDIGNON 
Objeto:  AQUISIÇÃO de 06 unidades de Bateria modelo 48AH 12V, para cadeiras de roda motorizada, para atender as 

necessidades de Flavio da Silva, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor:  R$ 1.950,00 

 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  40 Vigência:  19/04/2017 á 18/04/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  7 / 2017 
Contratado:  SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA 
Objeto:  Contratação de pessoa jurídica para a prestação de Serviços Médico-Hospitalares, para atendimento toda a 

população Andiraense, na área da saúde, atendendo ao pedido da Secretaria Municipal de Saúde 
Valor:  R$ 1.729.680,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  46 Vigência:  16/08/2017 á 15/08/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  50 / 2017 
Contratado:  BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DOS 

CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$421.640,87 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO’  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  56 Vigência:  05/05/2017 á 04/05/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  21 / 2017 
Contratado:  SHOPPING DO 9 COMERCIAL EIRELI – EPP 
Objeto:  Aquisição de produtos para atender as demandas da Campanha de Vacinação do exercício de 2017, composta 

por Recursos Federais específicos a campanha do Ministério da Saúde, visando atrair através de atividades 
lúdicas um 
maior percentual de crianças durante a respectiva campanha, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor:  R$4.236,77 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  57 Vigência:  08/05/2017 á 07/05/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  22 / 2017 
Contratado:  HM BRITO 
Objeto:  Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Manutenção preventiva e Corretiva de 

equipamentos odontológicos pertencentes aos Centros de Odontologia do Município de Andirá , atendendo ao 
pedido da 
Secretaria Municipal de Saúde 

Valor:  R$5.200,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  62 Vigência:  06/06/2017 á 05/06/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  25 / 2017 
Contratado:  R.A.R. DE LIMA-MATERIAIS ELÉTRICOS-ME 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO DE 01 (UM) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA COM 
FORNECIMENTOS DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA READEQUAÇÃO E REGULARIZAÇÃO, NO 
POSTO DE SAÚDE CENTRAL, ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 5.059,47 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  68 Vigência:  14/06/2017 á 13/06/2018 
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  38 / 2017 
Contratado:  RODRIGO BORDIGNON 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CAIXA DE CÂMBIO COMPLETA ORIGINAL PARA O VEÍCULO RENAULT MASTER 

ALTECHAMB, PLACA: AWF 6348, CHASSI Nº 93YADC1H6DJ449541, ANO 2012 MODELO 2013, 
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 15.000,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  69  Vigência:  16/06/2017 á 15/06/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  29 / 2017 
Contratado:  JOSÉ CARLOS BARRETO 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE 01 

(UM) IMÓVEL LOCALIZADO À RUA IGUAÇU Nº 231, BAIRRO BARBOSA FERRAZ, EM ANDIRÁ PR, 
DESTINADO A ATENDER AO GRUPO DE LIBERTAÇÃO DO ÁLCOOL (GLA), ATENDENDO AO PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$3.200,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  73 Vigência:  22/06/2017 á 21/06/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  10 / 2017 
Contratado:  CLINICA DE OMBRO E COTOVELO C.H.RAMOS LTDA – ME 
Objeto:  CONSTITUI OBJETO DESTA, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, REFERENTE CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE 
GINECOLOGIA 
E OBSTETRÍCIA PARA GESTANTES, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TABELA EM ANEXO CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 
003/2017. 

Valor:  R$ 84.000,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  74 Vigência:  22/06/2017 á 21/06/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2017 
Contratado:  TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E ARTIGOS DE MOBILIÁRIOS, PARA 

ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSITÊNCIA 
FARMACEUTICA - IOAF E PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ E PARA 
ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 3.008,00 
 



 

 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  75 Vigência:  22/06/2017 á 21/06/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2017 
Contratado:  STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E ARTIGOS DE MOBILIÁRIOS, PARA 

ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSITÊNCIA 
FARMACEUTICA - IOAF E PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ E PARA 
ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 1.340,00 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  76 Vigência:  22/06/2017 á  21/06/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  32 / 2017 
Contratado:  RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA-ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E ARTIGOS DE MOBILIÁRIOS, PARA 

ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSITÊNCIA 
FARMACEUTICA - IOAF E PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ E PARA 
ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 2.670,00 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  77 Vigência:  22/06/2017 á 21/06/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2017 
Contratado:  LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E ARTIGOS DE MOBILIÁRIOS, PARA 

ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSITÊNCIA 
FARMACEUTICA - IOAF E PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ E PARA 
ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$6.375,00 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  78 Vigência:  22/06/2017 á 21/06/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  32 / 2017 
Contratado:  GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES E ARTIGOS DE MOBILIÁRIOS, PARA 

ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSITÊNCIA 
FARMACEUTICA - IOAF E PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO INCENTIVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ E PARA 
ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 1.780,00 
 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  81 Vigência:  04/07/2017 á 03/07/2018  



 

 

Modalidade:  L  
Nº licitação  11 / 2017 
Contratado:  MUSTAMED CLINICA MEDICA EIRELI – ME 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE CLINICA GERAL SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, PARA ATENDIMENTO AS 
ÚNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$56.400,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  82 Vigência:  04/07/2017 é  03/07/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  12 / 2017 
Contratado:  OLIVEIRA E CARTELLI - SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA  
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE CLINICA GERAL SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, PARA ATENDIMENTO AS 
ÚNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 56.400,00 
 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  98 Vigência:  13/07/2017 á 12/07/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  14 / 2017 
Contratado:  SOC.HOSPITALAR BENEFICENTE DE ANDIRA  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES, 

PARA ATENDIMENTO TODA A POPULAÇÃO ANDIRAENSE, NA ÁREA DA SAÚDE, ATENDENDO AO 
PEDIDO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$155.050,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  100 Vigência:  17/07/2017 á16/07/2018  
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  17 / 2017 
Contratado:  MEDICAL CLINICA MÉDICA CALIXTO S/S LTDA 
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE CLINICA GERAL SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, E CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
FISIOTERAPIA, SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, PARA ATENDIMENTO AS ÚNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$18.000,00 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  105 Vigência:  24/07/2017 á 23/07/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  44 / 2017 
Contratado:  MARIA ROSA DE OLIVEIRA SANCHES  
Objeto:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A AVENIDA CEZÁRIO CASTILHO , NÚMERO 280, CENTRO EM 

ANDIRÁ - PR, DESTINADO A SEDE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE: COMPREENDENDO A VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E ENDÊMICA DO MUNICÍPIO. 

Valor:  R$10.800,00 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  106 Vigência:  27/07/2017 á 26/07/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  19 / 2017 
Contratado:  V.RIBEIRO HOMEM FISIOTERAPIA - ME  
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 

ESPECIALIDADE DE CLINICA GERAL SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, E CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
FISIOTERAPIA, SENDO 02 (DOIS) PROFISSIONAIS, PARA ATENDIMENTO AS ÚNIDADES BÁSICAS DE 



 

 

SAÚDE, ATENDENDO AO PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor:  R$18.000,00 

 
Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO 
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  108 Vigência:  27/07/2017 á 26/07/2018 
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  46 / 2017 
Contratado:  BIOFARMA ANDIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE FÓRMULA NUTRICIONAL TIPO NAN-1 CONFORT, LATAS DE 400G 
Valor:  R$ 1.344,50 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  109 Vigência:  31/07/2017 á  30/07/2018  
Modalidade:  Dispensa 
Nº licitação  47 / 2017 
Contratado:  DISPLAY PAINEIS ELETRONICOS EIRELI - EPP  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE SENHA NO ATENDIMENTO DO 

GUICHÊ DA FARMÁCIA PÚBLICA E RECEPÇÃO DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL 
Valor:  R$ 4.716,00 

 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  110  Vigência:  31/07/2017 á 30/07/2018  
Modalidade:  Dispensa 
Nº licitação  48 / 2017 
Contratado:  LIGIANE APARECIDA BONACIN FERREIRA  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE 01 

(UM) IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA CESÁRIO CASTILHO N° 1355, JARDIM BELO HORIZONTE, EM 
ANDIRÁ PR, DESTINADO A ATENDER À SEDE DO CAPS I DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ PR 

Valor:  R$ 10.800,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  112 Vigência:  02/08/2017  á 01/08/2018 
Modalidade:  Tomada de Preços  
Nº licitação  4 / 2017 
Contratado:  HV GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA –ME  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COORDENAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA O 

CAPS I - CENTRO DE ATENDIMENTO PSÍQUICO SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, PARA 
ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 348.000,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  113 Vigência:  02/08/2017 á 01/08/2018 
Modalidade:  Tomada de Preços 
Nº licitação  3 / 2017 
Contratado:  HV GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAUDE E CLINICA MEDICA LTDA – ME 02/08/2017 á 01/08/2018 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, COORDENAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS PARA O NASF I PARA O MUNICÍPIO DE ANDIRÁ. 
Valor:  R$ 325.200,00 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  129 Vigência:  10/08/2017 á 09/08/2018  
Modalidade:  Dispensa 
Nº licitação  50 / 2017 
Contratado:  PESENTI & PELAIS LTDA EPP  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
Valor:  R$ 2.048,60 



 

 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  143 Vigência:  13/09/2017 á 12/09/2018  
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  59 / 2017 
Contratado:  TEC-ONE - ASSISTÊNCIA TECNICA PARA LABORATORIO  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 

EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO JUNTO A FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO. 

Valor:  R$ 3.566,00 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  144 Vigência:  22/09/2017 á  21/09/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  23 / 2017 
Contratado:  CLINICA DE OMBRO E COTOVELO C.H.RAMOS LTDA - ME  
Objeto:  credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos na especialidade de clínica geral, 

para atender as unidades básicas de saúde pertencente à Secretaria Municipal De Saúde. 
Valor:  R$ 112.800,00 

 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  147 Vigência:  09/10/2017 á  08/10/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  82 / 2017 
Contratado:  MARILDA F. DE JESUS COLETI - CONFECCOES  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PARAMENTAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDICIPLINARES DAS UBS - 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AOS PLANOS DE APLICAÇÕES DOS PROGRAMAS E 
PROJETOS DE INCENTIVOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA SECRETARIA 
DE ESDADO DE SAÚDE DO PARANÁ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 6.028,30 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  148  Vigência:  09/10/2017 á  08/10/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  82 / 2017 
Contratado:  SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PARAMENTAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDICIPLINARES DAS UBS - 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AOS PLANOS DE APLICAÇÕES DOS PROGRAMAS E 
PROJETOS DE INCENTIVOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA SECRETARIA 
DE ESDADO DE SAÚDE DO PARANÁ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 11.620,00 
 

Fiscal Ti tular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  149 Vigência:  09/10/2017 á 08/10/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  82 / 2017 
Contratado:  ANDRADE & MAIORKY LTDA-ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PARAMENTAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDICIPLINARES DAS UBS - 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AOS PLANOS DE APLICAÇÕES DOS PROGRAMAS E 
PROJETOS DE INCENTIVOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA SECRETARIA 
DE ESDADO DE SAÚDE DO PARANÁ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 5.300,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  150 Vigência:  09/10/2017 á 08/10/2018 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  82 / 2017 
Contratado:  PRISCILA DA SILVEIRA MOTA - MEI  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PARAMENTAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDICIPLINARES DAS UBS - 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AOS PLANOS DE APLICAÇÕES DOS PROGRAMAS E 
PROJETOS DE INCENTIVOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA SECRETARIA 
DE ESDADO DE SAÚDE DO PARANÁ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

Valor:  R$ 6.378,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GO DOY FERREIRA 
Contrato nº  151 Vigência:  09/10/2017 á 08/10/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  82 / 2017 
Contratado:  SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA PARAMENTAÇÃO DAS EQUIPES MULTIDICIPLINARES DAS UBS - 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO AOS PLANOS DE APLICAÇÕES DOS PROGRAMAS E 
PROJETOS DE INCENTIVOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DA SECRETARIA 
DE ESDADO DE SAÚDE DO PARANÁ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 3.719,82 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  153 Vigência:  13/10/2017 á 12/10/2018  
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  63 / 2017 
Contratado:  APARECIDO DOS SANTOS  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE 01 

(UM) IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALAGOAS Nº 116, CENTRO, EM ANDIRÁ PR 
Valor:  R$ 12.000,00 

 
Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  154 Vigência:  17/10/2017 á 16/10/2018  
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  64 / 2017 
Contratado:  LIGIANE APARECIDA BONACIN FERREIRA  
Objeto:  Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços de Locação mensal de 01 (um) Imóvel localizado à 

Av. Cesário Castilho n° 1355, Jardim Belo Horizonte em Andirá PR, destinado a atender à sede da Vigilância 
Sanitária do 
Município de Andirá PR. 

Valor:  R$ 2.700,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  155 Vigência:  20/10/2017 á 19/10/2018 
Modalidade:  Inexigibilidade 
Nº licitação  24 / 2017 
Contratado:  MISSÃO FILADÉLFIA  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO DE PESSOAS 

DEPENDENTES QUÍMICOS DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, EM REGIME DE INTERNAÇÃO, PARA 
MAIORES DE 18 (DEZOITO) ANOS DO SEXO MASCULINO 

Valor:  R$ 8.000,00 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  156 Vigência:  20/10/2017 á 19/10/2018  
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  25 / 2017 
Contratado:  ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA A VOZ DO QUE CLAMA  
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO DE PESSOAS 

DEPENDENTES QUÍMICOS DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, EM REGIME DE INTERNAÇÃO, PARA 
MAIORES DE 18 (DEZOITO) ANOS DO SEXO MASCULINO 

Valor:  R$ 20.000,00 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  169 Vigência:  17/11/2017 á 16/11/2018  
Modalidade:  Inexigibilidade  
Nº licitação  29 / 2017 
Contratado:  MEDICAL CLINICA MÉDICA CALIXTO S/S LTDA  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 

FISIOTERAPIA, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
Valor:  R$ 11.250,00 



 

 

 
Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  174 Vigência:  24/11/2017 á  23/11/2018  
Modalidade:  Dispensa  
Nº licitação  73 / 2017 
Contratado:  CISNOP-CONS.INTERM.SAUDE NORTE DO PARANA 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES EXTRA COTA, DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ - 
CISNOP, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TABELA A SEGUIR E TABELA DA 
RESOLUÇÃO N° 14/2017 DO CISNOP 

Valor:  R$ 71.115,00 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  5 Vigência:  10/03/2017 á  09/03/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  52 / 2016 
Contratado:  CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE CONSUMO 

MÉDICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor:  R$ 949.649,90 

 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  5 Vigência:  10/03/2017 á  09/03/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  52 / 2016 
Contratado:  C E CARVALHO COMERCIAL - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE CONSUMO 

MÉDICO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor:  R$ 110.487,30 

 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  18 Vigência:  19/04/2017 á 18/04/2018 
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  20 / 2017 
Contratado:  DONIZETTI & OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA - ME  
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

SENDO PACIENTES EM TRATAMENTO DE ESPECIALIDADE PARA DIVERSAS LOCALIDADES, SENDO 
EXECUTADO POR QUILOMETROS CORRIDOS, COM VEÍCULO VAN COM CAPACIDADE DE 16 
(DEZESSEIS) PASSAGEIROS COM MOTORISTA OU SUPERIOR, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE 
USO, E 
ATENDIMENTO A TODAS NORMAS TÉCNICAS PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 249.000,00 
 
 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  33 Vigência:  2/06/2017  á 21/06/2018 
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  39 / 2017  
Contratado:  CENTRO DE EXAMES LABORATORIAIS DR. JULIO CÉSAR PEDRÃO S/C LTDA 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS, PARA ATENDER PACIENTES DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO SISTEMA ÚNICO 
DE 
SAÚDE PÚBLICA - SUS E AS UBS - UNIDADES BASICAS DE SAÚDE PERTENCENTE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

Valor:  R$ 357.714,40 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  44 Vigência:  03/08/2017 á  02/08/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  57 / 2017 
Contratado:  GRAFICA MANANCIAL LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICOS SENDO OS FORMULÁRIOS, RECEITUÁRIOS E 

CARTÕES DE CONTROLE DE TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Valor:  R$ 19.820,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº 44 Vigência:  2032017 á 03/08/2017 
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  57 / 2017 
Contratado:  PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICOS SENDO OS FORMULÁRIOS, RECEITUÁRIOS E 

CARTÕES DE CONTROLE DE TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Valor:  R$ 5.121,40 
 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  44 Vigência:  03/08/2017 á 02/08/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  57 / 2017 
Contratado:  DANIEL ROGERIO DA ROCHA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICOS SENDO OS FORMULÁRIOS, RECEITUÁRIOS E 

CARTÕES DE CONTROLE DE TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Valor:  R$ 3.207,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  44 Vigência:  03/08/2017 á 02/08/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  57 / 2017 
Contratado:  LIARTE VENDAS E SERVIÇOS LTDA - EPP  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICOS SENDO OS FORMULÁRIOS, RECEITUÁRIOS E 

CARTÕES DE CONTROLE DE TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Valor:  R$ 17.483,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  44 Vigência:  03/08/2017 á 02/08/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  57 / 2017 
Contratado:  IRMÃOS SANCHES VILELA DE SOUZA - LTDA  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO GRÁFICOS SENDO OS FORMULÁRIOS, RECEITUÁRIOS E 

CARTÕES DE CONTROLE DE TRABALHOS PRESTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Valor:  R$ 14.240,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  46 Vigência:  16/08/2017 á 15/08/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  50 / 2017 
Contratado:  ROBERTO THOMAZ FILHO EIRELI - EPP  
Objeto:  ISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DOS 

CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor:  R$ 410.000,00 
 



 

 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  49 Vigência:  22/08/2017 á 21/08/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  68 / 2017 
Contratado:  ANDRADE & MAIORKY LTDA-ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE TABLETS DE 10 (DEZ) POLEGADAS PARA SEREM UTILIZADOS NO ATENDIMENTO 

BÁSICO A SAÚDE PÚBLICA EXECUTADO PELAS AGENTES COMUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ – 
PR, NAS VISITAS DOMICILIARES AOS USUÁRIOS DO SISTEMA, ATENDENDO AO PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor:  R$ 37.500,00 
 

Fiscal Titular:  MAYARA DE OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  61 Vigência:  06/10/2017 á  05/10/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  76 / 2017 
Contratado:  SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME  
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE AUXÍLIO NATALIDADE COM A FINALIDADE DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, E A SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Valor:  R$ 37.900,00 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  65 Vigência:  09/10/2017 á 06/10/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  88 / 2017 
Contratado:  ANGELA MARIA SILVESTRE DE MORAES-ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDER Á SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor:  R$ 12.850,00 

 
Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  65 Vigência:  09/10/2017 á 08/10/2018  
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  88 / 2017 
Contratado:  BIOFARMA ANDIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDER Á SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor:  R$ 12.980,00 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  ALESSANDRO OTENIO  
Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  65 Vigência:  09/10/2017 á 08/10/2018 
Modalidade:  Pregão 
Nº licitação  88 / 2017 
Contratado:  A G ROSSATO DISTRIBUIDORA - ME  
Objeto:  BIOFARMA ANDIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME 
Valor:  R$ 21.100,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  72 Vigência:  03/11/2017 á 02/11/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  99 / 2017 
Contratado:  VIACAO GARCIA LTDA  
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS EM ATENDIMENTO A PACIENTES EM 

TRATAMENTO DE ESPECIALIDADES FORA DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ/PR 
Valor:  R$ 530.724,20 

 



 

 

 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  76 Vigência:  21/11/2017 á 20/11/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  108 / 2017 
Contratado:  BIOFARMA ANDIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA INDITEC DE A a Z PARA OS PACIENTES DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ/PR, CONFORME NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE 
FINANCEIRA DO MUNICÍPIO. 

Valor:  R$ 80.000,00 
 
 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 

Gestor:  EDNYRA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA  
Contrato nº  76 Vigência:  21/11/2017 á  20/11/2018  
Modalidade:  Pregão  
Nº licitação  108 / 2017 
Contratado:  N A KAIRALLA & SALAMEH LTDA - ME  
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA INDITEC DE A a Z PARA OS PACIENTES DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ/PR, CONFORME NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE 
FINANCEIRA DO MUNICÍPIO. 

Valor:  R$ 160.000,00 
 

 

Art. 2°  - Os Fiscais assim como o Gestor de Contrato 

serão responsáveis por representar o Município de Andirá PR perante o contratado e 

zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de 

orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 

18 de dezembro de 2017, 74º da Emancipação Política. 

 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 


